
 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Тандовская  средняя общеобразовательная школа» 

E-mail: tandososh_01@mail.ru         тел.89882065699         368985.  с. Тандо Ботлихского района РД                        
Сайт: https://tando.dagestanschool.ru 

         ОГРН-1020500683763,                           ИНН-0506006247,                                        КПП-050601001 

Приказ № 26-Д 

от 13 мая 2022 года по МКОУ «Тандовская СОШ» 

«О проведении праздника Последнего звонка» 

 В связи с завершением 2021-2022 учебного года, в целях организованного проведения 

праздника Последнего звонка 

Приказываю: 

1. Провести  21 мая 2022 г. в 9.00 ч праздник Последнего звонка. 

2. Классным руководителям принять меры по обеспечению безопасности, сохранению 

жизни и здоровья учащихся.  

3. Завхозу Исаеву Ш.И.  и дневному сторожу Исаеву И.А.: 

3.1. ужесточить пропускной режим на территорию и в здание школы во время проведения 

праздничного мероприятия; 

3.2. усилить контроль за состоянием газовых и котельных установок, систем 

водоснабжения, расположенных на территории ОУ, исключить свободный доступ к ним 

посторонних лиц; 

3.3. обеспечить парковку транспорта вблизи образовательного учреждения в 

установленных для этих целей местах; 

3.4. обеспечить перед началом, в ходе проведения и после окончания праздника осмотры 

прилегающих к образовательным учреждениям территорий на предмет обнаружения 

подозрительных и взрывоопасных предметов; 

3.5. запретить использование горючих веществ и пиротехнических изделий во время 

массовых мероприятий; 

3.6. обеспечить доступность средств тревожной сигнализации, первичных средств 

пожаротушения и средств связи образовательных учреждений со службами экстренного 

реагирования; 

4. Заместителю директора по ВР Гаджикадиеву З.Б.: 

4.1. провести разъяснительную работу с учащимися о недопустимости заведомо ложных 

сообщений об акте терроризма и ответственности за указанные действия, а также о 

недопустимости применения газораспылительных емкостей, пиротехнических изделий и других 

горючих веществ, употребления алкогольной продукции, наркотических веществ, совершения 

правонарушений; 

4.2. довести до сведения работников и учащихся номера телефонов и каналы связи с 

правоохранительными органами, органами ГО и ЧС; 

mailto:tandososh_01@mail.ru
https://tando.dagestanschool.ru/


4.3. осуществлять контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологических и 

противоэпидемических норм, организацией и проведением питания, соблюдением питьевого 

режима во время проведения массовых праздничных мероприятий; 

4.4. незамедлительно информировать управление образования обо всех происшествиях, 

связанных с угрозой жизни и здоровью учащихся и работников образовательного учреждения по 

телефонам:  8964-005-55-66, 8960-411-48-88; 

4.5.  Обеспечить высокий уровень проведения праздника Последнего звонка; 

 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на Гаджикадиева З.Б., 

заместителя директора по ВР. 

 

 

Директор _________________________ Э.А. Исаева  

 

 

 

Ознакомлены:  

 
Должность Подпись ФИО работника Дата 

ознакомления 

Зам. директора по ВР  З.Б. Гаджикадиев 13.05.2022 г 

Завхоз  Ш.И. Исаев 13.05.2022 г 

Дневной сторож  И.А. Исаев 13.05.2022 г 

 

 

 

 

 


